



**DET KONGELIGE
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT**

Justis- og innvandringsministeren

Stortinget
Postboks 1700 Sentrum
0026 OSLO

Deres ref.

Vår ref.
19/4525 - EVHE

Dato
14.10.2019

Representantforslag fra justiskomiteen om en forpliktende handlingsplan mot vold og trusler med kniv – Dokument 8:172 S (2018-2019)

Jeg viser til brev av 18. september 2019 der justiskomiteen ber Justis- og beredskapsdepartementet om uttalelse i forbindelse med at følgende sak er til behandling:

Dokument 8:172 S (2018-2019) Representantforslag om en forpliktende handlingsplan mot vold og trusler med kniv.

Bekjempelse av kriminelle gjenger og organisert kriminalitet har høy prioritet og regjeringen er i gang med ulike tiltak og utredningsarbeid knyttet til dette.

Forebygging, etterforskning og iretteføring av saker med vold og trusler er allerede en sentral og høyt prioritert oppgave for politiet, jf. også Riksadvokatens rundskriv nr. 1/2019 om mål og prioriteringer for straffesaksbehandlingen i 2019. En ny handlingsplan mot vold og trusler om kniv kan derfor ikke gi en høyere prioritering av dette saksfeltet - eller gi det større oppmerksomhet i politiets arbeid - enn det allerede har i dag. Jeg ønsker likevel å vise til forslag som kan få virkning for dette området.

Jeg viser også til Granavolden-plattformen, hvor det fremgår at «Regjeringen vil innføre forbud mot machete». Arbeidet har tatt tid da selve forbudshjemmelen må være forenelig med Grunnlovens krav til klarhet og presisjon i straffebestemmelser. Et forbud må derfor bruke andre avgrenskingskriterier enn begrepet «machete». Et forbud vil kunne redusere tilgjengeligheten av denne typen kniver.

Jeg er opptatt av at politiet håndhever straffelovens forbud mot å bære kniv på offentlig sted. Departementet stiller krav til polititjenestene gjennom styring av Politidirektoratet. Innenfor rammen av de krav som er satt er det politimesteren som må avveie disponeringen av ressurser i tråd med lokale utfordringer og behov, og innenfor rammen av tildelte budsjettmidler. Et godt eksempel på dette er Politimesteren i Oslo som fremmet nytt påtaledirektiv i april om skjerpet innsats mot bæring av kniv på offentlig sted.

Regjeringen vil videre vurdere om det skal være straffbart å være medlem av eller rekruttere til en kriminell gjeng og vurdere om reglene for inndragning er gode nok. Det er også satt i gang et arbeid med å vurdere regelendringer når det gjelder de særskilte straffereaksjonene overfor ungdom i alderen 15-18 år – ungdomsstraff og ungdomsoppfølging.

Statsbudsjettet for 2019 ble styrket med 50 millioner kroner til en økt innsats mot ungdoms- og gjengkriminalitet, en bevilgning som foreslås videreført i 2020. Dette gjøres ved å styrke politiet, konfliktrådene og barnevernet. Dette er i tillegg til politiinnsatsen i områdesatsingene i Oslo.

Innsatsen mot gjenger og organisering kriminalitet foregår på mange plan. Politidirektoratet og Riksadvokaten har iverksatt en nasjonal satsing mot kriminelle nettverk i Norge. Dette arbeidet er løftet inn i Samordningsorganet, som i tillegg til Riksadvokaten og Politidirektoratet består av Kripos og Oslo-politiet.

Representantene foreslår å gjeninnføre rapportering av knivstikking med kroppsskade og trusler med kniv i STRASAK. Ved innføringen av ny straffelov ble det foretatt enkelte endringer for hvordan lovbruddene registreres i straffesaksregisteret. Man fikk da en mer ensrettet registrering som tar utgangspunkt i type lovbrudd. Informasjon om hvor, hvordan eller hvilken gjenstand som er benyttet i lovbruddet, er informasjon som politiet registrerer i sine øvrige systemer, men som ikke inngår i de nasjonale statistikkene over brudd på straffeloven i straffesaksregisteret. Politiets forutsetninger for å bekjempe kroppskrenkelser utført med kniv påvirkes således ikke av hvilke statistikkoder som benyttes for å registrere brudd på straffeloven.

Med hilsen


Jøran Kallmyr